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Svar på interpellation (2011:50) av Karin Rågsjö (V) om det dåliga resultatet för staden 

i Skolinspektionens rapport om Komvux och SFI 

 

Karin Rågsjö (V) har ställt följande frågor till mig: 

1. Hur tycker du att kvalitén kan förbättras? 

2. Ser du inga problem med allt fler utförare och sämre resultat? 

3. Hur kan det så kallade fria valet gynna eleverna om inte de också får kunskap om de 

problem som föreligger hos respektive utförare? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Inledningsvis vill jag nämna att jag välkomnar skolinspektionens granskning. 

Vuxenutbildningen och Svenska för invandrare hade varit Arbetsmarknadsnämndens ansvar i 

fyra månader när skolinspektionen påbörjade sin granskning. Vid den tid granskningen 

avslutades (i augusti) och innan rapporten blev tillgänglig, hade nämnden också fått en egen 

förvaltning som uppmärksammat många av de brister som också skolinspektionen 

uppmärksammade. Det gäller bland annat resultat och avhopp inom matematik där ett 

åtgärdsarbete har påbörjats. Bland annat höjdes ersättningarna för matematikundervisningen 

från och med den 1 juli 2011 i syfte att ge anordnarna bättre möjligheter till individualisering 

av undervisningen.  

 

Nämnden har svarat skolinspektionen och i det svaret, som antogs på 

Arbetsmarknadsnämnden i december, framgår vilka åtgärder nämnden avser vidta i övrigt för 

att förbättra både vuxenutbildningen och svenska för invandrare. Nämnden har tidigare gjort 

om vuxenutbildningen i Västerort där resultaten hade försämrats under en lång period och nu 

har vi i Västerort en vuxenutbildning som i större utsträckning svarar mot de studerandes 

behov vilket förhoppningsvis kommer att korta vägen till arbete. 

 

När det gäller interpellantens andra fråga ser jag att fler utförare bidrar till en större mångfald 

och möjlighet till valfrihet för den studerande. Däremot måste uppföljningen fungera bättre 

och hur detta ska göras framgår av nämndens svar till skolinspektionen. Staden har i avtal 

med samtliga utbildningsanordnare samma krav som finns i skollagen, att samtliga lärare ska 

ha behörighet för den undervisning de bedriver. Utöver detta finns krav på vuxenpedagogisk 

kompetens och erfarenhet. I samband med varje anordnares arbete med kvalitetsredovisning 

förser staden dessa med resultatsammanställningar avseende betyg, avbrott, volym samt ett 

dokument där det framgår överensstämmelse mellan resultat från nationella prov och satta 

kursbetyg. Staden kommer tydligare än tidigare ställa krav på att utbildningsanordnarna i sitt 

kvalitetsarbete redovisar och analyserar orsakerna till de studerandes kunskapsutveckling och 

resultat. 

 

De brukarundersökningar staden gör av vuxenutbildningen finns tillgängliga på stadens 

hemsida. Det gäller bland andra Brukarundersökningen 2010 kommunal vuxenutbildning 

samt Studerandeundersökning hösten 2010. Brukarundersökningar har genomförts sedan 

1996. Resultaten redovisas också i tertialrapporter och årsrapporter. Utöver det som går att 

läsa sig till finns studie- och yrkesvägledningen på Hornsgatan dit ungefär 20 000 personer 

söker sig varje år för att få svar på de frågor de har kring vuxenutbildningen.  
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Avslutningsvis, Skolinspektionens granskning är inte en heltäckande redovisning av 

vuxenutbildningen utan syftar till att peka på avvikelser. Resultaten på grundvux har 

försämrats jämfört med de tre föregående läsåren, men är bättre än läsåret 2006/07 och på 

samma nivå som läsåret 2005/06. Andelen godkända på gymnasiedelen var förra läsåret 80 

procent vilket kan jämföras med läsåret 2005/06 då andelen var 74 procent. Här har det också 

skett en stadig förbättring. Andelen som avbröt sina studier läsåret 2010/11 var 18,3 procent 

vilket innebär en liten ökning jämfört med året innan. Statistiken anger däremot inte varför 

eleverna avslutar sina studier. Sannolikt har en del sökt till vuxenutbildningen under en period 

av arbetslöshet, men sedan fått arbete varför studierna inte påbörjats, alternativt avslutats då 

en studerande har fått ett arbete. Möjligheten att se hur många som avbryter på grund av 

arbete eller av andra orsaker är ett område som kommer att förbättras framöver. 

 

 

Stockholm den 28 februari 2012 

 

 

Ulla Hamilton, arbetsmarknadsborgarråd 


